

საქართველოს 2018 წლის იანვარ-ივლისის სახელმწიფო ბიუჯეტის შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

	მ ა ჩ ვ ე ნ ე ბ ლ ე ბ ი	ცხრა თვის გეგმა	7 თვის შესრულება	%
I	სულ შემოსულობები	8,649,495.2	6,603,282.6	76.3%
II	შემოსავლები	7,465,713.2	5,937,699.7	79.5%
III	გადასახადები	6,880,500.0	5,377,335.1	78.2%
	გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე	2,575,000.0	2,160,239.5	83.9%
	საშემოსავლო გადასახადი	2,073,000.0	1,680,810.7	81.1%
	მოგების გადასახადი	502,000.0	479,428.8	95.5%
	გადასახადები ქონებაზე	-	14.2	
	გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე	4,278,000.0	3,317,302.3	77.5%
	დამატებული ღირებულების გადასახადი	3,218,000.0	2,545,277.7	79.1%
	აქციზი	1,060,000.0	772,024.6	72.8%
	გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე	43,500.0	44,218.8	101.7%
	იმპორტის გადასახადი	43,500.0	44,218.8	101.7%
	სხვა გადასახადები	-	144,439.7	902.7%
IV	გრანტები	308,293.2	270,450.5	87.7%
V	სხვა შემოსავლები	276,920.0	289,914.1	104.7%
	შემოსავლები საკუთრებიდან	125,600.0	141,699.8	112.8%
	<i>მათ შორის:</i>			
	პროცენტები	50,800.0	59,736.4	117.6%
	დივიდენდები	60,600.0	70,233.0	115.9%
	რენტა	14,200.0	11,730.4	82.6%
	საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია	48,520.0	44,478.7	91.7%
	<i>მათ შორის:</i>			
	ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები	45,616.0	42,969.0	94.2%
	არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება	2,904.0	1,509.7	52.0%
	შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან	44.0	32.5	73.9%
	შემოსავლები მომსახურების გაწვიდან	2,860.0	1,475.2	51.6%
	სხვა შემოსავალი არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურებიდან	-	2.0	
	სანქციები (ჯარიმები და საურავები)	43,200.0	42,899.8	99.3%
	ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე		5,699.6	
	შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები	59,600.0	55,136.2	92.5%
VI	არაფინანსური აქტივების კლება	39,000.0	63,639.4	163.2%
	ძირითადი აქივები	35,500.0	59,486.5	167.6%
	მატერიალური მარაგები	-	10.2	-
	არაწარმოებული აქტივები	3,500.0	4,142.7	118.4%
	<i>მათ შორის:</i>			
	მიწა	2,000.0	3,872.7	193.6%
	შემოსულობა წიაღისეულიდან	-	0.1	
	რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია	1,500.0	270.0	18.0%
VII	ფინანსური აქტივების კლება	44,000.0	49,300.3	112.0%
	საშინაო ფინანსური აქტივები	44,000.0	49,300.3	112.0%
	<i>მათ შორის:</i>			
	სესხები	44,000.0	47,988.9	109.1%
	აქციები და სხვა კაპიტალი	-	1,308.5	
	შემოსულობა სხვა დებიტორული დავალიანებებიდან	-	2.9	
VIII	ვალდებულებების ზრდა	1,100,782.0	552,643.3	50.2%
	საშინაო ფინანსური ვალდებულებები	230,693.0	83,575.6	36.2%
	<i>მათ შორის:</i>			
	შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა	230,693.0	83,574.6	36.2%
	შემოსულობა სხვა კრედიტორული დავალიანებებიდან	-	1.0	
	საგარეო ფინანსური ვალდებულებები	870,089.0	469,067.6	53.9%
	<i>მათ შორის:</i>			
	საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები	645,089.0	282,149.6	43.7%
	ბიუჯეტის მზარდამჭერი კრედიტები	225,000.0	186,918.0	83.1%